[image: image1.png]BAIIKOPTOCTAH PECITYE/IAKARB
11OPMOKaH PATOHBI
MVHHILVIIATS PAVOHBIHBIH
TAPKA3bI AVBUT COBETBI
AVBLT BHTOMORE COBETBI
452185, Tapxazs: Homrap ypanst, 28
Tex. 2-57-12

PECIIVEJIUKA BAIIKOPTOCTAH
COBET CEJIbCKOT O IIOCE/EHHA
TAPKASVHCKII CENhCOBET
MYHHULIUIATLHOT O PAHOHA
EPMEKEEBCKHI1 PATIOH
452185, Tapxasst, y1. Mozoggxmaz 28
Tex. 25712

            ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

         «27 » январь   2020 й.                    № 5/5                   «27»  января 2020 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета  сельского поселения Тарказинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан № 31/6 от 14.12.2018 года «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов сельского поселения Тарказинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан»
Согласно Закона Республики Башкортостан от 28.06.2019 N 115-3 "О внесении изменений в Кодекс Республики Башкортостан об административных правонарушениях" (принят Государственным Собранием - Курултаем РБ 28.06.2019), Закона Республики Башкортостан от 09.04.2019 N 95-з "О внесении изменений в Кодекс Республики Башкортостан об административных правонарушениях" (принят Государственным Собранием - Курултаем РБ 09.04.2019) Кодекс об Административных правонарушениях Республики Башкортостан. Совет сельского поселения Тарказинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан решил:
       1. Дополнить пункт 9. Требования  по благоустройству территорий рекреационного назначения следующим подпунктом:
9.35. Запрет на размещение (проезд) транспортных средств на озелененных и иных территориях в границах населенных пунктов
Запретить размещение транспортных средств (прицепов к ним), в том числе брошенных и (или) разукомплектованных, на расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках, иных озелененных территориях, детских, спортивных площадках, а равно проезд по указанным территориям, если такое размещение не связано с осуществлением деятельности по созданию или эксплуатации соответствующих территорий или находящихся на них объектов, выполнением аварийных или иных неотложных работ на объектах жизнеобеспечения населения.

       2. Дополнить пункт  16.
Порядок уборки поселенческих территорий, включая перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения следующим подпунктом

16.3.2.1. Запрет на сжигание мусора и растительности на территориях общего пользования.
Запретить сжигание мусора, листвы, травы, частей деревьев и кустарников, другой растительности или ее остатков, разведение костров в скверах, парках, на иных территориях общего пользования, кроме как в местах и (или) способами, установленными органами местного самоуправления поселений, если указанное деяние не образует состав правонарушения, предусмотренного законодательством Российской Федерации.
    3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения  https://tarkazi.ru/ и разместить на информационном стенде сельского поселения.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за постоянной комиссии Совета сельского поселения по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

       Глава сельского поселения

       Тарказинский сельсовет

      Г.Г.Музафарова